
 

 

Oggetto: Presa d'atto dell'avvenuta fusione per incorporazione di Servizi S.T. srl in 
Kloecker Busline srl nell’ambito dell’ordine n. 002279 del 26/05/2023 – Smart CIG 
Z683B55C3B 
 

Committente SASA SpA-AG 

CIG Z683B55C3B 

Appaltatore (prima dell’operazione 

straordinaria) 

SERVIZI S.T. srl 

Appaltatore (a seguito dell’operazione 

straordinaria) 

Kloecker Busline srl 

Oggetto del contratto  Servizio professionale di installazione e manutenzione 

di apparecchiature di bordo in ambito 

videosorveglianza, di tracking gps dei mezzi e di 

installazione di un software dedicato per le singole 

applicazioni. 

Durata del contratto Fino al 31/12/2023 salvo accordi successivi tra le parti 

Importo di aggiudicazione del contratto  Euro 9.600,00 + IVA 

Responsabile del procedimento (RUP) Ad oggi il ruolo è ricoperto dal dott. Ruggero Rossi de 

Mio, firmatario del presente provvedimento. 

 
 
Il RUP Ruggero Rossi de Mio, Direttore Generale ad interim di SASA SpA-AG (di seguito per 
brevità anche solo “sasa”), 
 

Premesso che: 
 

- sasa, al fine di perseguire il proprio scopo sociale, ha avuto la necessità di acquisire un 
servizio professionale di installazione e manutenzione di apparecchiature di bordo in 
ambito videosorveglianza, di tracking gps dei mezzi e di installazione di un software 
dedicato per le singole applicazioni; 
 

- In data 03/05/2023, la società SERVIZI S.T. srl ha presentato un preventivo per il servizio 
come sopra descritto, per un importo pari ad Euro 9.600,00 IVA escl.; 

 
- Data la congruità del preventivo sopra citato e in ossequio al “Regolamento interno per 

l’acquisizione di lavori, beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria (settori 
speciali)”, in data 26/05/2023 sasa ha emesso nei confronti della società SERVIZI S.T. 
srl, C.F. 01156500181 e P. IVA 09955600151, con sede legale in Corso Italia 13/M, I-
39100 Bolzano (BZ), un ordine avente ad oggetto “Servizi professionali per 
apparecchiature di bordo autobus”, di importo pari ad Euro 9.600,00 IVA escl.; 

 
- Per l’ordine è stato acquisito, ai fini della tracciabilità sui flussi finanziari, lo Smart CIG 

Z683B55C3B; 
 

- In data 28/06/2023 è pervenuta da parte della società Kloecker Busline srl, una pec 
avente ad oggetto “Incorporazione della società Servizi S.T. srl nella Kloecker Busline 
srl”, sottoscritta digitalmente dal suo legale rappresentante, DDr. Ingomar Gatterer; 



 

2/2 

 
- In tale comunicazione si rendeva nota a tutti i soggetti interessati la fusione per 

incorporazione della società Servizi S.T. srl nella società Kloecker Busline srl, C.F. e P. 
IVA 02305120210, con sede legale in Bachla 2, 39030 Pfalzen / Falzes (BZ), con effetti 
giuridici a decorrere dal 19/06/2023; 

 
- L’affidamento in oggetto è stato espletato entro il 30/06/2023, pertanto la normativa ad 

esso applicabile è il D.Lgs. 50/2016 e la L.P. 16/2015 ante modifica avvenuta con L.P. 
11/2023; 

 
- L’art. 48 della L.P. 16/2015 (testo vigente al momento dell’espletamento dell’affidamento) 

prevedeva che “I contratti e gli accordi quadro possono essere modificati e sono 
ammesse varianti in corso d’opera senza una nuova procedura d’appalto a norma della 
direttiva 2014/24/UE nei casi seguenti: […] d) se un nuovo contraente sostituisce quello 
a cui l’amministrazione aggiudicatrice aveva inizialmente aggiudicato l’appalto a causa 
di una delle seguenti circostanze: 2) all’aggiudicatario iniziale succede, in via universale 
o parziale, a seguito di ristrutturazioni societarie, comprese rilevazioni, fusioni, 
acquisizione o insolvenza, un altro operatore economico che soddisfi i criteri di selezione 
qualitativa stabiliti inizialmente, purché ciò non implichi altre modifiche sostanziali al 
contratto e non  sia finalizzato ad eludere l’applicazione della direttiva 2014/24/UE […]”; 

 
- Si è pertanto verificata la fattispecie prevista dal comma 2, lett. d), n. 2) dell’art. 48 della 

L.P. 16/2015, consistente in una modifica universale dell’originario contraente a seguito 
di un’operazione straordinaria di fusione per incorporazione; 

 
- La società Kloecker Busline srl è in possesso dei necessari requisiti generali, in quanto 

risulta iscritta all’Elenco Telematico degli Operatori Economici della Provincia Autonoma 
di Bolzano con scadenza il 10/11/2023 e pertanto non è necessario provvedere con la 
verifica di tali requisiti; 

 
Tutto di quanto sopra premesso, richiamato, visto, rilevato ed accertato, 
 

Determina: 
 

- Di prendere atto dell’avvenuta fusione per incorporazione di SERVIZI S.T. srl, C.F. 
01156500181 e P. IVA 09955600151, con sede legale in Corso Italia 13/M, I-39100 
Bozen / Bolzano (BZ) (società incorporata), in Kloecker Busline srl, C.F. e P. IVA 
02305120210, con sede legale in Bachla 2, 39030 Pfalzen / Falzes (BZ) (società 
incorporante); 
 

- Di dare atto del possesso, da parte di Kloecker Busline srl, dei requisiti generali, in quanto 
la società risulta iscritta all’Elenco Telematico degli Operatori Economici della Provincia 
Autonoma di Bolzano;  
 

- Di dare atto che tutte le condizioni e gli impegni presi con l’emissione dell’ordine 
richiamato in premessa rimangono invariate, e che, pertanto, la Kloecker Busline srl 
subentra a tutti gli effetti nella titolarità della posizione già in essere con la società 
SERVIZI S.T. srl incorporata ad essa per fusione, per quanto concerne il servizio 
professionale di installazione e manutenzione di apparecchiature di bordo in ambito 
videosorveglianza, di tracking gps dei mezzi e di installazione di un software dedicato per 
le singole applicazioni. 

 
 

Il RUP  

Ruggero Rossi de Mio  

(firmato digitalmente) 

 


